26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 3219/2023-SEFA/DAD, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/39715
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, 1° período, a servidora VANJA MA-
RIA GOMES MIRANDA, Id Func nº 3246256/1, Auxiliar de Administrativo,
lotada na Unidade de Execução de Controle de Mercadorias em Trânsito
da Pratinha/CECOMT, para serem usufruídas no período de 04/12/2023 a
02/01/2024, referente ao exercício de 01/02/2022 a 31/01/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 1015000

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 053/2022/SEFA
Publicada no Diário Oficial nº 35.205 de 01/12/2022, sob o núme-
ro do Protocolo: 883293
ONDE SE LÊ: Vigência: 30/11/2022 a 29/11/2023
LEIA-SE: Vigência: 30/11/2022 a 30/11/2023

Protocolo: 1014950

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO N°011/2023
PAE nº 2023/1120408
Autorizo a contratação direta por Inexigibilidade, conforme detalhamento:
CONTRATANTE: Estado do pará | Secretaria de Estado da Fazenda, CNPJ:
05.054.903/0001-79
CONTRATADO: IBET – INSTITUTO BRASILEIRO DE ESTUDOS TRIBUTÁ-
RIOS, CNPJ: 63.104.475/0001-48.
DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição de vaga para o Evento “XX
CONGRESSO NACIONAL DE ESTUDOS TRIBUTÁRIOS - DIREITO TRIBU-
TÁRIO: FUNDAMENTOS JURÍDICOS DA INCIDÊNCIA”, que acontecerá nos
dias 06 a 08 de dezembro de 2023, em São Paulo.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.220,00
FUNDAMENTO DA DISPENSA: Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.128.1508.8887
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170106 - Fundo de Investimento Permanente da
Administração Tributária do Pará – FIPAT
Função: 04 – Administração
Sub - função: 128 - Formação de Recursos Humanos
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8887 - Capacitação de Agentes Públicos
Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor: R$ 2.220,00
Fonte de Recursos: 02759000076 - 03245 - FIPAT/SUPERAVIT
Belém (PA), 27 de novembro de 2023.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 1014975

.

.

APOSTILAMENTO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL Nº 182023510000101-3
CEEAT – GRANDES CONTRIBUINTES
O Auditor Fiscal de Receitas Estaduais no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o AUTO DE INFRA-
ÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL182023510000101-3 originado da ORDEM
DE SERVIÇO (OS) Nº 182023820000242-3 aberta para o sujeito pas-
sivo DISTRIBUIDORA BIG BENN SA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (CNPJ
83.754.234/0081-36), conforme descrito abaixo.

OS Nº CNPJ SUJEITO PASSIVO AINF Nº
182023820000242-3 83.754.234/0081-36 182023510000101-3

Frisa-se que o contribuinte se encontra com Situação Cadastral Inapta e
não havendo estabelecimentos considera-se notificado o sujeito passivo
no prazo constante no Art. 13, III da Lei 6.182, de 30 de dezembro de
1998, ou seja, 15 (quinze) dias após a data da publicação ou afixação do
presente edital.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro
de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Trav.14 de Abril, nº 2010, entre as ruas dos Mundurucus e
Pariquis – no Bairro do Guamá, no horário de 08:00 às 14:00 hs, findo o
qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
RICARDO HENRIQUE CORRÊA ATANÁSIO
Coordenador CEEAT -GC

Protocolo: 1015125

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 3060 / SEFA - DAD de 06 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor LINCOLN JOSE DA GAMA COSTA, nº
0572409001, TECNICO EM GESTÃO DE METROLOGIA, COORDENAÇÃO DE
ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS, objetivo de participar da 58ª
reunião ordinária da COGEF, no período de 21.11.2023 à 25.11.2023, no
trecho Belém/Vitória/Belém
PORTARIA Nº 3342 DAD/SEFA de 22 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  diárias ao servidor GILCEMIR APARE-
CIDO NARDELLI, nº 591478801, FISCAL -A, lotado(a) na COORD. EXEC.
DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ,  objetivo de
realizar fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 19.11.2023
a 20.11.2023, no trecho Óbidos/Oriximiná/Óbidos.
PORTARIA Nº 3341 DAD/SEFA de 22 de novembro de 2023.   AU-
TORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  diárias ao servidor WALMIR VASCON-
CELOS DE CARVALHO,nº 25104602, FISCAL-C, lotado na COORD. EXEC.
DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de
realizar fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 19.11.2023
a 20.11.2023, no trecho Óbidos/Oriximiná/Óbidos.
PORTARIA Nº 3344 DAD/SEFA de 23 de novembro de 2023.
AUTORIZAR o pagamento de 8 e 1/2  diárias ao servidor MARCOS CORREA
DA SILVA ,nº 568158801, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B -III, lotado na
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. objetivo de
conduzir veículo oficial, no período de 27.11.2023 a 05.12.2023, no trecho
Belém / Santarém/ Óbidos/Oriximiná/ Juruti / Santarém / Belém.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1015262

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂN-
SITO - CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
372023510000513-4 352023390002216 CEREALISTA AGRO B.K. LTDA 28.911.052/0001-39

812023510004176-0 812023390003542 SAGA DETROIT COMERCIO DE VEICULOS
PECAS E 19.945.014/0001-06

322023510001051-2 322023390001075 FYBER 03.695.612/0001-34

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 1015076

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AINF - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da firma LOJAS JOMO-
VEIS LTDA,  Inscrição Estadual nº 15.322.435-5, que o  Auto de Infração e
Notificação Fiscal - AINF nº 062016510002187-7, foi  julgado  PROCEDEN-
TE em Primeira Instância.
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
Coordenador Fazendário - CERAT Castanhal

Protocolo: 1015022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202301001115 de 27/11/2023 -
Proc n.º 002023730007584/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Edinaldo Oliveira Sodré – CPF: 332.114.422-00
Marca: I/FIAT CRONOS PREC 1.3AT FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301001117 de 27/11/2023 -
Proc n.º 002023730007572/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.